
Usnesení RM 17.09.2012  strana 1 z 7 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 17.09.2012 

 

 

387/2012 Rada města Lanškroun souhlasila s uzavřením městského úřadu pro veřejnost dne 

31.12.2012. 

Termín realizace do:  15.12.2012 (informování veřejnosti) 

Odpovídá:  Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 26009/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

388/2012 Rada města Lanškroun projednala nabídku společnosti Kooperativa pojišťovna, a. s., 

Vienna Insurance Group, Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617 na pojištění: 

 zděné kolny na stpč. 2218 

 polytechnického pavilonu při ZŠ A. Jiráska 

 tělocvičny při ZŠ A. Jiráska 

rozhodla o tom, že předmětné nemovitosti a movitý majetek město pojistí za podmínek uvedených 

v nabídce a uložila kanceláři starosty a tajemníka zajistit uzavření Dodatku č. 2 k Pojistné smlouvě 

č. 7720623342, která byla uzavřena dne 22.03.2012 se společností Kooperativa pojišťovna, a. s. 

Termín realizace do:  10.08.2012 

Zodpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 26011/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

389/2012 Rada města Lanškroun jmenovala Jaroslavu Sedlákovou členkou komise pro cestovní ruch.  

Termín realizace do: 19.09.2012 

Odpovídá:  Mgr. Kateřina Kárská, asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 26159/2012 ze dne 13.09.2012). 

 

390/2012 Rada města Lanškroun odvolala na vlastní žádost Víta Vacka z funkce předsedy sportovní 

komise. 

Termín realizace do: 19.09.2012 

Odpovídá:  Mgr. Kateřina Kárská, asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 26159/2012 ze dne 13.09.2012). 

 

391/2012 Rada města Lanškroun jmenovala Martina Jozu členem sportovní komise.  

Termín realizace do: 19.09.2012 

Odpovídá:  Mgr. Kateřina Kárská, asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 26159/2012 ze dne 13.09.2012). 

 

392/2012 Rada předloží žádost B – Construct, s. r. o. k vyslovení konečného stanoviska ve věci 

zastupitelstvu města v termínu 26.09.2012. 

(zpráva čj. MULA 26215/2012 ze dne 13.09.2012). 

 

393/2012 Rada města Lanškroun udělila předchozí souhlas v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008 Sb., řediteli 

příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, k přijetí účelově 

určených darů dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.09.2012 (předání řediteli Sociálních služeb) 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

(zpráva čj. MULA 25990/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

 

 



Usnesení RM 17.09.2012  strana 2 z 7 

 

394/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 19941/2012 ze dne 13.07.2012 a 

rozhodla vyhovět žádosti a přednostně umístit žadatelku v Domově pro seniory Lanškroun.  

Termín realizace do:  30.11.2012 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví   

(zpráva čj. MULA 25991/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

395/2012 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas příspěvkové organizaci 

Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, IČO:61234001, se sídlem nám. A. Jiráska 139, 

Lanškroun, k přijetí věcného movitého daru (vybavení čítárny), ve výši Kč 1.000,-- dle smlouvy 

uzavřené s firmou VIVA Lanškroun, spol. s r. o., zastoupené Tomášem Vackem. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

Odpovídá:   Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25961/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

396/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost: 

1) ředitelky Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, 

IČO: 61234001 

2) ředitele Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 

o udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě základní školy a tuto výjimku schválila podle § 23 

odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na školní rok 2012/2013. Rada města uložila oddělení 

školství a kultury finančního odboru připravit koncepci vzdělávání na školní rok 2013/2014. 

Termín realizace do:  30.11.2012 

Odpovídá:   Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25962/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

397/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost: 

1) ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 7098246  

2) ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 

3) ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431 

4) ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449 

5) ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473 

o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy a tuto výjimku schválila podle § 23 

odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na školní rok 2012/2013. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

Odpovídá:   Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25966/2012 ze dne 10.09.2012). 

 

398/2012 Rada města Lanškroun nově stanovila plat řediteli Základní školy Lanškroun, Bedřicha 

Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, Mgr. Milanu Valúškovi, od 01.09.2012, dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.09.2012 (předání řediteli) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 25968/2012 ze dne 10.09.2012). 

 

 

 

 

 



Usnesení RM 17.09.2012  strana 3 z 7 

 

399/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 23794/2012 ze dne 20.08.2012 o prodej 

pozemku u domu čp. 169 v ulici Nádražní a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat část pozemku ppč. 

188/1 o výměře cca 7 m
2 

v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.09.2012 (zveřejnění) 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 25995/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

400/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 21287/2012 ze dne 25.07.2012 o prodej 

pozemku v ulici E. Krásnohorské a doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům část pozemku 

ppč. 910/17 o výměře cca 15 m
2 

v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100,-- Kč/m
2
 s připočtením 

nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.12.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 25996/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

401/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 18398/2012 ze dne 27.06.2012 o prodej 

pozemků v ulici Kralická a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat část pozemku ppč. 3190/20 o výměře 

cca 50 m
2 

v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.09.2012 (zveřejnění) 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 25997/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

402/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 18398/2012 ze dne 27.06.2012 o prodej 

pozemků v ulici Kralická a doporučuje zastupitelstvu města část pozemku ppč. 3190/1 o výměře cca 

160 m
2 

v k. ú. Lanškroun žadatelce neprodávat. 

Termín realizace do:  30.09.2012  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 25997/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

403/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 20047/2012 ze dne 13.07.2012) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na pozemku ve vlastnictví města v ulici T. G. Masaryka, souhlasila s umístěním 

telekomunikačního vedení do pozemku ppč. 3717/4 v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni ve prospěch výše uvedené společnosti.  

Termín realizace do:  15.10.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 25998/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

404/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 24388/2012 ze dne 27.08.2012 o 

prodej domu čp. 203 v ulici 28. října v Lanškrouně a stanovila lhůtu na doručení obálek označených 

heslem “Dům čp. 203“ za účelem podání cenové nabídky koupit dům čp. 203, Vnitřní Město, ulice 28. 

října, Lanškroun na části pozemku stpč. 697 a části pozemku stpč. 697 o výměře 269 m
2
 vše 

v k. ú. Lanškroun do 12.10.2012. Rada města pověřila dražební komisi provedením soutěže a uložila 

oddělení majetku odboru investic a majetku zveřejnit úmysl města prodat výše uvedené nemovitosti 

obálkovou metodou s termínem otevírání obálek dne 17.10.2012.  

Termín realizace do:  31.12.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 25998/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

 

 

 

 



Usnesení RM 17.09.2012  strana 4 z 7 

 

405/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Tělovýchovné jednoty Lanškroun, Dobrovského 

41, Lanškroun, IČO: 00485225 (čj. MULA 24265/2012 ze dne 24.08.2012) o pronájem rekreační chaty 

u Dlouhého rybníka a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout budovu če. 87 na pozemku stpč. 

2698 a pozemky stpč. 2698, ppč. 994/48 a části pozemků ppč. 996/2, ppč. 994/16 a ppč. 994/5 o 

celkové výměře cca 955 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun žádajícímu občanskému sdružení. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 26000/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

406/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 20775/2012 ze dne 20.07.2012 o 

mimořádné přidělení bytu a rozhodla pronajmout žadatelce byt č. 10, v domě čp. 553, Ostrovské 

Předměstí, Sokolská ulice, Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, 

s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.  

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

 (zpráva čj. MULA 26001/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

407/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 23529/2012 ze dne 16.08.2012 o 

přestěhování do většího bytu a rozhodla byt č. 4, v domě  

čp. 102, Žichlínské Předměstí, Polní ulice, Lanškroun žadateli nepronajímat.  

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

 (zpráva čj. MULA 26002/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

408/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti RHINOCEROS a. s., realitní divize 

AVAREAL, Moskevská 1/14, Most, IČO: 25001710 (čj. MULA 22200/2012 ze dne 03.08.2012) o 

snížení ceny domu čp. 153 v ulici Opletalova a doporučila zastupitelstvu města snížit minimální 

požadovanou cenu za prodej domu čp. 153, Ostrovské Předměstí, Opletalova ulice, Lanškroun na 

pozemku stpč. 208/1, stpč. 208/2, stpč. 208/3 a stpč. 208/4 a pozemků stpč. 208/1, stpč. 208/2, 

stpč. 208/3, stpč. 208/4 a ppč. 526/3 o celkové výměře 925 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun dle geometrického 

plánu č. 2871-172/2010 na Kč 1.500.000,--. 

Termín realizace do:  31.12.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 26004/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

409/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti Omega tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 23555/2012 ze dne 16.08.2012) ohledně odstoupení od 

uzavřené smlouvy budoucí kupní a navrácení zálohy na kupní cenu pozemku na Pivovarském náměstí a 

doporučila zastupitelstvu města  

 vrátit společnosti Omega tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25931890 složenou 

zálohu na kupní cenu pozemku ppč. 492 v k. ú. Lanškroun ve výši Kč 170.500,--  

 uzavřít dohodu o narovnání a odstoupení od uzavřené smlouvy budoucí kupní na prodej 

pozemku ppč. 492 v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.12.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

    Mgr. Ing. Jaroslav Kužel, právník města 

 (zpráva čj. MULA 26021/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

 

 

 

 

 



Usnesení RM 17.09.2012  strana 5 z 7 

 

410/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 81, 

Lanškroun, IČO: 35931890 (čj. MULA 35675/2012 ze dne 10.09.2012) o odstranění skryté vady na 

zakoupených rozvodech kabelové televize a uložila odboru investic a majetku odstranění reklamované 

závady zajistit. 

Termín realizace do:  30.11.2012 

 Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM  

 (zpráva čj. MULA 26006/2012 ze dne 12.09.2012). 

 

411/2012 Rada města Lanškroun byla seznámena s nově zpracovaným Programem regenerace 

městské památkové zóny Lanškroun na období 2013 – 2023 a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro 

regeneraci městské památkové zóny Lanškroun a doporučila zastupitelstvu města tento nově 

zpracovaný Program regenerace městské památkové zóny Lanškroun schválit.  

Termín realizace do:   30.11.2012  

 Odpovídá:  Marie Heinrichová, referentka odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 25699/2012 ze dne 10.09.2012). 

 

412/2012 Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt 

Sportovní areál Lanškroun, reg. č. projektu CZ.1.13/2.2.00/09.00488 a uložila vedoucímu odboru 

investic a majetku zajistit a předložit Závěrečnou monitorovací zprávu nejpozději do 20.09.2012. 

Termín realizace do:  18.09.2012 (odeslání podepsaného dodatku) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 25710/2012 ze dne 10.09.2012). 

 

413/2012 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 47 až 53 k rozpočtu města na rok 

2012 dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25950/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

414/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 54 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 400.000,-- na rekonstrukci 

ulice Třešňovecké – křižovatka Dobrovského. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

415/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 55 k rozpočtu města na rok 2012 – snížení výdajů ve výši Kč 1.250.000,-- na rekonstrukci 

ulice Nepomucké. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

416/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 56 k rozpočtu města na rok 2012 – snížení výdajů ve výši Kč 450.000,-- na rekonstrukci 

ulice Polní. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

 

 

 



Usnesení RM 17.09.2012  strana 6 z 7 

 

417/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 57 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 50.000,-- na rekonstrukci 

sociálního zařízení v budově Kina Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

418/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 58 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 197.000,-- na výstavbu 

družinky v budově J. M. Marků 80. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

419/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 60 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 300.000,-- v položce 

přeložky, havárie, služby a různé. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

420/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 61 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 67.000,-- na realizaci 

průjezdu Školním statkem Dolní Třešňovec. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

421/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 62 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení příspěvku pro TJ Lanškroun oddíl ledního 

hokeje ve výši Kč 400.000,-- na financování krajské ligy mužů na sezónu 2012/2013 a Kč 300.000,-- na 

financování krajské ligy juniorů na sezónu 2012/2013 s tím, že pro jednání zastupitelstva města 

vedoucí finančního odboru zajistí výsledky hospodaření hokejového oddílu a výhled rozpočtu na 

sezonu 2012/2013. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

   

422/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 63 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 60.000,-- na úhradu služeb 

za umístění psů do útulku. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 25947/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

423/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s výší dlužné smluvní pokuty firmy GUVEX, s. r. o., 

Dukelská 1011, Lanškroun, IČO: 25980751 a rozhodla podat žalobu na vymáhání dlužné částky ve 

výši 56 550,- Kč. 

Termín realizace do:  30.09.2012 

 Odpovídá:  Ing. Mgr. Jaroslav Kužel, právník úřadu – příprava žaloby 

(zpráva čj. MULA 25920/2012 ze dne 11.09.2012). 

 

 



Usnesení RM 17.09.2012  strana 7 z 7 

 

424/2012 Rada města vzala na vědomí zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 

společnosti Technické služby Lanškroun s. r. o. z roku 2010 z 31.05.2012. 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

 

Ing. Bohumil Bernášek v. r.          

místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
  


